
پنجشنبه 24 شهریور 1390 - 08:19

کمک چين به اروپا و آمريکا

اروپا و آمریکا در دام بدهیهای عظیم گرفتارند. در این بین چین "دست کمک" به سوي آنها دراز کرده و آماده ایفای

نقش منجی است؛ پیشنهاد چین: افزایش سرمایهگذاریها در اروپا و آمریکا در مقابل به رسمیت شناختن چین به عنوان

اقتصادی بازاربنیاد.

ون جيابائو وعده داد: کمک چين به اروپا و آمريکا
جام جم آنلاين: اروپا و آمریکا در دام بدهیهای عظیم گرفتارند. در این بین چین "دست کمک" به سوي آنها دراز کرده و آماده ایفای
نقش منجی است؛ پیشنهاد چین: افزایش سرمایهگذاریها در اروپا و آمریکا در مقابل به رسمیت شناختن چین به عنوان اقتصادی

بازاربنیاد.
به گزارش دويچه وله، ون جیابائو، نخستوزیر چین، روز چهارشنبه 14 سپتامبر در آغاز نشست مجمع جهانی اقتصاد در شهر دالیان،
واقع در شمال شرق این کشور تصریح کرد که چین حاضر است، برای حل بحران مالی و معضل بدهیهایی که آمریکا و اروپا را در دام

خود گرفتار کرده، به سوی آنها "دست کمک" دراز کند.

وی در این رابطه گفت که چین حاضر است، حجم سرمایهگذاریهای خود در اروپا و آمریکا را افزایش دهد. ون جیابائو افزود که
اقتصاد جهان آرامآرام به وضعیت گذشته بازمیگردد، اما بیثباتی و عدماطمینان روز به روز بیشتر میشود.

چین از بزرگترین ذخائر ارزی دنیا برخوردار است و قصد دارد در این زمان که بحران مالی گریبانگیر اروپا و آمریکا شده، این ذخائر را به
کار گیرد.

گامهای ضروری از سوی اروپا

نخست وزیر چین در مقابل از اروپا خواست که جرأت بیشتری در برداشتن گامهای استراتژیک به خرج دهد و چین را که دومین
اقتصاد بزرگ جهان محسوب میشود به عنوان کشوری با "اقتصادی بازاربنیاد" به رسمیت بشناسد.

ون جیابائو در این راستا امیدوار است که نشست آتی میان مقامات کشورش و اتحادیه اروپا که در تاریخ 25 اکتبر سال جاری میلادی
در تیانجین در چین برگزار میشود، نتیجهبخش باشد.

وی خاطرنشان ساخت که چین در هر حال به خاطر عضویتش در سازمان تجارت جهانی، در سال 2016 به عنوان اقتصادی بازاربنیاد
به رسمیت شناخته خواهد شد، اما بهتر آنکه اروپاییان جدی بودن نیت خود را به نمایش بگذارند و رفتاری پیش گیرند که یک دوست

در مقابل دوست خود نشان میدهد.

چین در ماه آوریل سال جاری میلادی تلویحا اعلام کرده بود که حاضر به خرید اوراق قرضه دولتی آن دسته از کشورهای عضو اتحادیه
اروپا است که به خاطر بدهیهای سنگین، سخت زیر فشار و بحران قرار گرفتهاند، از جمله یونان و پرتغال.

به نوشته سايت هفته نامه اشپیگل، وزارت خارجه چین نیز تاکید ورزیده که برای حل بحران مالی با کشورهای اروپایی همکاری خواهد
کرد. یک سخنگوی این وزارتخانه تصریح کرد که &#171;اروپا برای چین همچنان یکی از مهمترین بازارها جهت سرمایهگذاری خواهد

ماند.»

انتظارات چین از آمریکا

وعده کمک چین با انتظارات مشخص این کشور از آمریکا نیز پیوند خورده است. ون جیابائو در نشست مجمع جهانی اقتصاد، ایالات
متحده را فرا خواند که بازار خود را به روی سرمایهگذاریهای چین بگشاید. به گفته وی، افزایش سرمایهگذاریهای چین در آمریکا

باعث ایجاد فرصتهای شغلی جدیدی در این کشور نیز خواهد شد.

وی افزود: &#171;این اقدام همچنین سبب خواهد شد که چین دیگر ناگزیز نباشد، بیش از اندازه در اوراق قرضه دولتی آمریکا
سرمایهگذاری کند.»

نخستوزیر چین همچنین تصریح کرد که آمریکا برای افزایش حجم صادرات خود به چین، باید محدودیتهایی را که در ارتباط با
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صدور تکنولوژیهای پیشرفته وضع کرده، بردارد.

چشمانداز اقتصاد چین

وضعیت و چشمانداز اقتصادی چین، از دیگر موضوعاتی بود که نخست وزیر این کشور در نشست مجمع جهانی اقتصاد به آن
پرداخت.

ون جیابائو تأکید کرد که بحران مالی جهانی و نیز بالا بودن نرخ تورم در چین تاثیری بنیادین بر راه توسعه چین نخواهد گذاشت. وی
در عین حال از لزوم انجام برخی اصلاحات و تغییراتی ساختاری سخن گفت.

نخست وزیر چین متذکر شد که پیشرفت و رشد اقتصادی چین هنوز به ثبات و تداوم لازم دست نیافته است. در حالیکه رشد
اقتصادی چین در سال گذشته بر 10.4 درصد بالغ میشده، کارشناسان پیشبینی میکنند که این میان در سال جاری به 9 درصد

کاهش یابد.

نشست تابستانی مجمع جهانی اقتصاد که روز چهارشنبه 14 سپتامبرآغاز شده، به مدت سه روز ادامه خواهد داشت. در این نشست
1700 نفر از نمایندگان کشورهای جهان، کارشناسان اقتصادی و نمایندگان نهادهای اقتصادی حضور دارند.
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